
PRÉFECTURE

DE LA GUADELOUPE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°971-2022-185

PUBLIÉ LE 12 SEPTEMBRE 2022



Sommaire

pôle solidarité / pôle solidarité

971-2022-07-19-00009 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation

globale de financement du CHRS  Le Manteau de Saint-Martin géré par

l'association ALEFPA (5 pages) Page 3

971-2022-07-19-00011 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation

globale de financement du CHRS géré par l'association MSV (4 pages) Page 9

971-2022-07-19-00006 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation

globale de financement du CHRS J acqueline DEMONIO géré par

l'associatiion IFVG (3 pages) Page 14

971-2022-07-19-00007 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation

globale de financement du CHRS SIANKA géré par l'association ALEFPA (4

pages) Page 18

971-2022-07-19-00012 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation

globale de financement du Service Mandataire Judiciaire à la Protection des

Majeurs géré par l'association ALEFPA (4 pages) Page 23

971-2022-07-19-00008 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation

globale de financement du Service Mandataire Judiciaire à la Protection des

Majeurs géré par l'association APAJH (4 pages) Page 28

971-2022-07-19-00013 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation

globale de financement du Service Mandataire Judiciaire à la Protection des

Majeurs géré par l'association UDAF (4 pages) Page 33

971-2022-07-19-00010 - S45C-0i22072512441 (4 pages) Page 38

971-2022-07-19-00005 - S45C-0i22072512451 (3 pages) Page 43

2



pôle solidarité

971-2022-07-19-00009

Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la

dotation globale de financement du CHRS  Le

Manteau de Saint-Martin géré par l'association

ALEFPA

pôle solidarité - 971-2022-07-19-00009 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du CHRS  Le

Manteau de Saint-Martin géré par l'association ALEFPA 3



GI
PRÉTET
DE rA nÉoloru
ÊUÀDEI.OUPE
*îWÉ
Ésdkr
Frarerrli§

Pôle Solidarités
Service Veille sociale, hébergement, logement adapté
(BOP 177)

Direction de
l'Economie, de I'Ernploi,

du Travail et des §olidarités

VU

VU

Arrêté n' 20221 1 56rP REFTSG/DE ETSTPS d u 22 j u il te t 2022
fixant la dotation globale de financement du centre d'hébergement et de réinsertion sociale

(CHRS LE MANTEAU DE §A|NT-MART|N)
SIRET :775624 075 02084

géré par l'association ALEFPA pour l'exercice2022

Le préfet de la rêgion Guadeloupe
Préfet de la Guadeloupe
Représentant de l'Etat dans les collectivités de Saint-Barthélemy et Saint-Martin

VU le code de l'action sociale et des familles (CASF), notamment les articles L. 313-8 et L. 314-1 à
L. 314-13, R. 314-14 àR.314-27, R" 314-34 à R.314-38 et R. 31444 à R. 314*48 ;

La loi organique n' 2001-692 du 1"'août 2001 relative aux lois de finances ;

La loi n" 2021-1900du 30 décembre2021 definances pourZA22;

VU Le décret n" 2A04-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs du préfet, à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ,

VU Le décret du 22 juillet 2021 portant nomination de Monsieur Alexandre ROCHATTE en qualité de
Préfet de la Région Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe, en outre représentant de l'État dans les
collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin -;

Le décret du I mars 2CI22 portant nomination de Monsieur Vincent BERTON, en qualité de Préfet
délégué auprès du représentant de l'Etat dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin ;

L'anêté du 21 avril 2A22 portant nomination sur I'emploi de Directeur de l'Economie, de l'Emploi, du
Travailet des Solidarités de Guadeloupe ;

L'arrêté préfectoral du 31 mars 2021 portant organisation de la Direction de I'Economie, de I'Emploi, du
Travail et des §olidarités de Guadeloupe ;

L'arrêté préfectoral SG/BCI du 06 mai 2A22 portant détégation de signature à Monsieur Ludovic
DE GAILLANDE, Directeur de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des §olidarités de la Guadeloupe
pour l'administration générale et I'ordonnancement secondaire ;

Vu

VU

VU

VU

pôle solidarité - 971-2022-07-19-00009 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du CHRS  Le

Manteau de Saint-Martin géré par l'association ALEFPA 4



VU L'arrêté préfectoral du 7 juillet 2022 portant délégation de signature à Monsieur Vincent BERTON,
préfet délégué auprès du représentant de l'Etat dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-
Martin ;

VU Le décret n" 2412-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
modifié par décret n' 2017-61 du 23 janvier 2A17 ;

VU Le décret n'2A12-1247 du7 novembre 2012 portant adaptation de divers textes aux nouvelles règles
de Ia gestion budgétaire et comptable publique ;

VU L'arrêté du 26 décembre 2013 modifié relatif au cadre de la gestion budgétaire et au contrôle
budgétaire des services du Prernier Ministre pris en application de l'article 105 du décret n" 2012-1246
du 07 novembre 2A12 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

VU Le décret n" 2018-803 du 24 septembre 2018 modifiant le décret n" 2A12^1246 du 7 novembre 20'12
relatif à la gestion budgétaire et comptable publique et autorisant diverses expérimentations ;

VU Le décret n'2023-1939 du 30 décembre 2021 portant r-épartition des crédits et découverts autorisés
par la loi n" 2021-1900 du 30 décembre 2A21 de finances pour 2022

VU L'arrêté du 12 avril 2022 pris en application de l'article L.3144 du CASF fixant les dotations régionates
limitatives (DRL) relatives aux frais de fonctionnement des CHRS, publié au journal officiel du 22 avril
2022;

VU L'arrêté du 12 avril 2022fixanl les tarifs plafonds prévus au deuxième alinéa de l'article L.314-4 du
CASF applicables aux établissements mentionnés au B" du I de l'article L. 312-1 du même code au
titre de 2A22, publié au journal officiel du 22 avril2A22 ;

l'instruction du22 avril2022 relative à la campagne budgétaire des CHRS pour l'année 2A22;

Le budget opérationnel du programme 177 « hébergernent, parcours vers le logement et insertion des
personnes vulnérables » pour 2A22',

VLJ le rapport d'orientations budgétaires (ROB) de la Direction de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des
Solidaritès de la Guadeloupe en date du 16 juin 2022 ;

VU Le courrier de notification de la dotation globale de financement adressé par l'autorité de tarification à
la personne ayant qualité pour représenter le CHRS LE MANTEAU DE SAINT-MARTIN de
l'association ALEFPA en date du 16 juin 2022

VU les propositions budgétaires présentées le 29 octobre 2021 par l'Association ALEFPA pour le
fonctionnement de son Cl-lRS LE MANTEAU de SAINT-MARTIN, pour t'exercice 2022 ;

VU

VU

2

pôle solidarité - 971-2022-07-19-00009 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du CHRS  Le

Manteau de Saint-Martin géré par l'association ALEFPA 5



Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

Arrête :

Article t: Pour l'exercice budgétaire 2022,\es recettes et les dépenses prévisionnelles de l'accueil de nuit
du CHRS LE MANTEAU DE SAINT-MARTIN de l'association ALEFPA, d'une capacité autorisée de 12
places, sont déclinées comme suit :

Groupes fonctionnels Montant Total

Dépenses

Groupe I :

Dépenses aff érentes à l'erploitati on co urante
13 781

230 585

Groupe ll :

Dêpenses afférentes au personnel 191 033

Groupe lll :

Dépenses afférentes à la structure
25 771

Reprise du déficit 2020 affecté en nrajoration des
charges

Recettæ

Groupe I :

Produits de la tarification
dont CNR

1BA 271

230 585

Groupe ll :

Autres produits relatifs à I'erploitation
42314

Groupe lll :

Produits financiers et produits non encaissables

E>aédent 2020 affecté en reducüon des charges

Artiqle ?: Pour l'exercice budgétaire 2A22, la dotation globale de financement (DGF) mentionnée à
I'article R.314-34 du CASF, de l'accueil de nuit du CHRS LE MANTEAU DE SAINT-MARTIN de
l'association ALEFPA, est fixée à cent quatre-vingt-huit mille deux cent soixante-et-onze euros
{188 ?71,00 €}, déduction faite de l'excédent.

Article 3.: En application de l'article R.314-107 du CASF, la dotation prêcisée à l'article 2 du présent arrêté
est versée par fractions forfaitaires égales au douzième de son montant, soit quinze mille six cent quatre-
vingt-neuf euros (15 689 €).

Article 4 : La dotation globale de financement est imputée sur les crédits du programme 177
« hêbergement. parcours vers le logement et insertion des personnes vulnérables », action 12
« hébergement et logement adapté », sous-action 14 << CHRS - autres dépenses » (code GM : 12 02 01 ;

code activité : 01770'1051214) de la mission ministérielle « cohésion des territoires ».

J

pôle solidarité - 971-2022-07-19-00009 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du CHRS  Le

Manteau de Saint-Martin géré par l'association ALEFPA 6



Article 5 : Pour l'exercice budgétaire 2A22, les recettes et les dépenses prévisionnelles de l'accueil de jour
du CHRS LË MANTEAU DE SAINT-MARTIN de l'association ALEFPA, sont déclinées comme suit:

Groupes fonctionnels Montant Total

Dépenses

Groupe I :

Dépenses afférentæ à teploitation courante
I 263

108 601

Groupe ll :

Dépenses afférentes au personnel 91 913

Group lll :

Dépenses afférentes à la structr.lre
7 425

Reprise du déficit 2020 affecté en majoration des
charges

Recettes

Groupe I :

Produits de la tarification
dont CNR

103 480

108 601

Groupe ll :

Autes produits relatifs à I'erploitaüon
5 121

Groupe lll :

Produits financiers et produits non encaissables

Ercédent 2020 affecté en reduction des charges

AüICIe 0: Pour l'exercice budgétaire 2022, la dotation globale de financement (DGF) mentionnée à
l'article R.314-34 du CASF, de l'accueil de jour du CHRS LE MANTEAU DE SAINT-MARTIN de
l'association ALEFPA, est fixée à cent trois mille quatre cent quatre-vingt euros (103480 €), déduction
faite de l'excédent.

Article 7 : En application de l'article R.314-107 du CASF, la dotation précisée à l'article 2 du présent arrêté
est versée par fractions forfaitaires égales au douzième de son montant, soit huit mille six cent vingt-trois
euros (B 623,00 €).

Article I : La dotation globale de financement est imputée sur les crédits du programme 177
« hébergernent, parcours vers Ie logernent et insertion des personnes vulnêrables », action 12
«hébergement et logement adapté», sous-action 13 «CHRS * dépenses d'accompagnement»
(code GM'. 12 02 01 , code activité: 017701051213) de la mission ministérielle « cohésion des
territoires »-

Les versements seront effectués au compte ouvert par I'ALEFPA à

Banque: CREDIT DU NORD
Code établissement : 30076
Code guichet: 02903
Numéro de compte : 100'19300299
Clé RIB: 58
IBAN: NORDFRPP

L'ordonnateur de la dépense est le Fréfet de la Région Guadeloupe.

l-e comptable assignataire est le Directeur régional des finances publiques de la Guadeloupe.

4

pôle solidarité - 971-2022-07-19-00009 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du CHRS  Le

Manteau de Saint-Martin géré par l'association ALEFPA 7



Article I : En application de l'article 314.-35 du CASF, dès signature du présent arrêté, un réajustement
des douzièmes est opéré au regard de la dotation gtobale de financement fixée à l'article 2.

Article 10: En application de I'article 314-108 du CASF, sous réserve de l'inscription des crédits cle
paiement en loi de finances, et jusqu'à l'intervention de la décision qui fixe la dotation globale de
financement pour l'exercice budgétaire 2023, l'administration verse des acomptes mensuels égaux au
douzième de la dotation globale de financernent reconductible fixée pour l'exercice budgétaire 2A22.

Pour l'accueil de- nuit du_CH8§ LE MANTEAU DE SAINT-MARTIN, celle-ci est de 188 271 €,
correspondant à des douzièmes d'un montant de 15 689 €.

Pour l'accueil de iqur du CHRS LE MANTEAU DE SAINT-I&qRTIN, celle-ci est de 103 480 €,
correspondant à des douzièmes d'un montant de I 623 €.

Article 11 . Un exemplaire du présent arrêté est notifié à i'association.

Article 12 : Le Secrétaire Général de la Préfecture et le l'Economie, de l'Emploi, du Travailet
des Solidarités (DEETS) sont chargés, chacun en ce qui le de l'exêcution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs (RAA) de la de région Guadeloupe.

Saint-Martin, le

Préfet
Préf€e,

"ti.', r ; t

Si l'association estime devoir contester cette décision, elle peut former, dans un délai minimum d'un mois à compter
de la notification de la présente décision, un recours contentieux au secrétariat du tribunal interrégional de la
tarification sanitaire et sociale de Paris, sis 1 place du Palais Royal 75100 PARIS cedex 01.

5

pôle solidarité - 971-2022-07-19-00009 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du CHRS  Le

Manteau de Saint-Martin géré par l'association ALEFPA 8



pôle solidarité

971-2022-07-19-00011

Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la

dotation globale de financement du CHRS géré

par l'association MSV

pôle solidarité - 971-2022-07-19-00011 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du CHRS géré par

l'association MSV 9



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00011 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du CHRS géré par

l'association MSV 10



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00011 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du CHRS géré par

l'association MSV 11



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00011 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du CHRS géré par

l'association MSV 12



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00011 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du CHRS géré par

l'association MSV 13



pôle solidarité

971-2022-07-19-00006

Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la

dotation globale de financement du CHRS J

acqueline DEMONIO géré par l'associatiion IFVG

pôle solidarité - 971-2022-07-19-00006 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du CHRS J

acqueline DEMONIO géré par l'associatiion IFVG 14



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00006 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du CHRS J

acqueline DEMONIO géré par l'associatiion IFVG 15



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00006 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du CHRS J

acqueline DEMONIO géré par l'associatiion IFVG 16



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00006 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du CHRS J

acqueline DEMONIO géré par l'associatiion IFVG 17



pôle solidarité

971-2022-07-19-00007

Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la

dotation globale de financement du CHRS

SIANKA géré par l'association ALEFPA

pôle solidarité - 971-2022-07-19-00007 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du CHRS SIANKA

géré par l'association ALEFPA 18



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00007 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du CHRS SIANKA

géré par l'association ALEFPA 19



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00007 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du CHRS SIANKA

géré par l'association ALEFPA 20



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00007 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du CHRS SIANKA

géré par l'association ALEFPA 21



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00007 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du CHRS SIANKA

géré par l'association ALEFPA 22



pôle solidarité

971-2022-07-19-00012

Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la

dotation globale de financement du Service

Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs

géré par l'association ALEFPA

pôle solidarité - 971-2022-07-19-00012 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du Service

Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs géré par l'association ALEFPA 23



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00012 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du Service

Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs géré par l'association ALEFPA 24



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00012 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du Service

Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs géré par l'association ALEFPA 25



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00012 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du Service

Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs géré par l'association ALEFPA 26



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00012 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du Service

Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs géré par l'association ALEFPA 27



pôle solidarité

971-2022-07-19-00008

Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la

dotation globale de financement du Service

Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs

géré par l'association APAJH

pôle solidarité - 971-2022-07-19-00008 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du Service

Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs géré par l'association APAJH 28



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00008 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du Service

Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs géré par l'association APAJH 29



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00008 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du Service

Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs géré par l'association APAJH 30



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00008 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du Service

Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs géré par l'association APAJH 31



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00008 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du Service

Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs géré par l'association APAJH 32



pôle solidarité

971-2022-07-19-00013

Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la

dotation globale de financement du Service

Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs

géré par l'association UDAF

pôle solidarité - 971-2022-07-19-00013 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du Service

Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs géré par l'association UDAF 33



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00013 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du Service

Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs géré par l'association UDAF 34



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00013 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du Service

Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs géré par l'association UDAF 35



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00013 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du Service

Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs géré par l'association UDAF 36



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00013 - Arrêté DEETS PS du 19 juillet 2022 fixant la dotation globale de financement du Service

Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs géré par l'association UDAF 37



pôle solidarité

971-2022-07-19-00010

S45C-0i22072512441

pôle solidarité - 971-2022-07-19-00010 - S45C-0i22072512441 38



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00010 - S45C-0i22072512441 39



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00010 - S45C-0i22072512441 40



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00010 - S45C-0i22072512441 41



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00010 - S45C-0i22072512441 42



pôle solidarité

971-2022-07-19-00005

S45C-0i22072512451

pôle solidarité - 971-2022-07-19-00005 - S45C-0i22072512451 43



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00005 - S45C-0i22072512451 44



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00005 - S45C-0i22072512451 45



pôle solidarité - 971-2022-07-19-00005 - S45C-0i22072512451 46


